



**VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
CENTRALIZUOTAS SAVIVALDYBĖS VIDAUS AUDITO SKYRIUS**

**VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMO PRIEMONIŲ UŽ  
2020 M. II PUSMETĮ VYKDYMO VERTINIMO PAŽYMA**

2021-01-29 Nr. (14.3) AU2 -2  
Visaginas

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonė</b>	<b>Įvykdymo terminas</b>	<b>Vykdytojas</b>	<b>Vertinimo kriterijus</b>	<b>2020 m. II pusm. vertinimas</b>
1.	Įdiegti interaktyvaus probleminių miesto vietų žemėlapių sukūrimą (kur gyventojai galėtų pateikti informaciją apie problemines miesto vietas)	2019 – 2021 m.	Vidaus administravimo ir informacinių technologijų skyrius,  Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyrius,  Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius	Interneto svetainėje įdiegtas probleminių miesto vietų žemėlapis – 1 vnt.	Įgyvendinta  Įdiegta sistema „Tvarkau Visaginą“, atlikta integracija su DVS kontora, darbuotojai apmokyti dirbti su sistema, gyventojams pateikta informacija interneto svetainėje.
2.	Įdiegti centralizuotą Vaikų registracijos ir priėmimo į Visagino savivaldybės švietimo įstaigas bei papildomojo ugdymo įstaigas (įskaitant ikimokyklinio, priešmokyklinio, neformaliojo ugdymo grupes) informacinę sistemą	2019 – 2020 m.	Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyrius,  Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyrius,  Biudžetinės įstaigos	Įdiegta sistema – 1 vnt.	Įgyvendinama  Įsigyta ir parengta sistemos techninė specifikacija, pagal kurią bus vykdomas sistemos pirkimas. Pagrindinio pirkimo pradėtos rengti pirkimo sąlygos. Pirkimas planuojamas 2021 m. I ketvirtį.
3.	Sukurti platformą „Smart City Visaginas“	2020 - 2022 m.	Visi savivaldybės administracijos skyriai ir į padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai	Parengta studija, įvertintos ir nustatytos „Smart City Visaginas“ kūrimo galimybės ir alternatyvos. Sukurta veikianti platforma.	Įgyvendinama  Studija nebuvo rengta dėl lėšų perkėlimo kitoms priemonėms. Naują priemonę „Smart City Visaginas“ planuojama įgyvendinti 2021 m.
4.	Peržiūrėti priimtus Visagino savivaldybės tarybos sprendimus, reglamentuojančius administracinių paslaugų teikimo aprašymus ir	2020 m.	Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyrius,  Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyrius,	Teisės aktai peržiūrėti pagal poreikį (arba pasikeitus teisiniam reglamentavimui)	Įgyvendinta  Peržiūrėtos Renginių organizavimo Visagino viešosiose vietose taisyklės, patvirtintos 2020-12-22 Visagino savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-294. Pakeistas Renginių organizavimo Visagino

	įvertinus perteklinius informacinius įpareigojimus (ataskaitų teikimo dažnumą, popierinių dokumentų teikimą, terminus ir pan.) juos atnaujinti		Viešosios tvarkos ir rinkliavų skyrius,  Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius,  Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyrius		<p>savivaldybės viešosiose vietose taisyklių 14.1 p., įpareigojantis kartu su prašymu išduoti leidimą pateikti renginio teritorijos tvarkymo, renginio dalyvių saugumo užtikrinimo, renginio apsaugos, medicinos pagalbos teikimo, kopijas, pakeisti 14.2 p., 15 p., 16 p., nustatantys leidimo organizuoti renginį dokumentų derinimo Savivaldybėje tvarką.</p> <p>Priimtas 2020-09-24 Visagino savivaldybės tarybos sprendimas Nr. TS-210 „Dėl Visagino savivaldybės nevyriausybinių organizacijų projektų atrankos ir finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuriuo patvirtinta nauja tvarka ir numatyta, kad paraiškos teikiamos tik el. būdu, nustatytos naujos aiškesnės paraiškos ir vertinimo formos.</p> <p>Pakeisti įsakymai, kur tvarkose numatyta galimybė teikti paraiškas ir el. būdu: 2020-07-09 IV-E-371 „Dėl Visagino savivaldybės atvirų jaunimo erdvių veiklos projektų finansavimo konkurso projektų vertinimo ir atrankos komisijos sudarymo bei Visagino savivaldybės atvirų jaunimo erdvių veiklos projektų finansavimo konkurso tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2020-05-07 įsakymas Nr. IV-E-237 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Visagino savivaldybėje aprašo patvirtinimo“.</p>
5.	Sumažintas dokumentų registru skaičius	2020 m.	Vidaus administravimo ir informacinių technologijų skyrius,  Socialinės paramos skyrius,  Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyrius	Sumažinta ne mažiau kaip dviem registrais	<p>Igyvendinta</p> <p>Atsisakyta 20 registru, t. y. Deklaracijų apie ketinimą vykdyti keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais veiklą registro, Vežėjų (operatorių) parinkimo viešųjų paslaugų įsipareigojimams vykdyti konkurso komisijos posėdžių protokolų registro, Valstybės tarnautojų pareigybių vertinimo pažymų registro, Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus darbuotojų pasitarimų, posėdžių protokolų registro ir kt.). Dokumentai tapo neaktualūs pasikeitus teisės aktams, kiti dokumentai registruojami DVS Kontora į bendrus dokumentų</p>

					registrus (Vidaus dokumentų registras).
6.	Vertinti administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymą ir pateikti vidaus audito ataskaitą administracijos direktoriui	Kartą per pusmetį	Centralizuotas vidaus audito skyrius	Kartą per pusmetį, atlikus Administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimą	Įgyvendinta Administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimas už 2020 m. I pusmetį atliktas, parengta 2020-07-24 ataskaita Nr.(14.3)AU2– 6. Paviešinta Savivaldybės interneto svetainėje <a href="https://www.visaginas.lt/administracines-nastos-mazinimas">https://www.visaginas.lt/administracines-nastos-mazinimas</a>

**Išvada.** Visagino savivaldybės 2020 – 2022 metų strateginio veiklos plano<sup>1</sup> 2020 m. II pusmečio administracinės naštos mažinimo priemonių 67 proc. įgyvendintos ir 33 proc. įgyvendinamos (įvykdymo terminas iki 2022 m.). Tai reiškia, kad Savivaldybės administracijoje užtikrintas nuoseklus administracinės naštos mažinimo proceso planavimas, rizikos valdymas, vadovavimo bei kontrolės sistemų ir procedūrų organizavimas, tai leidžia pasiekti veiklos plano įgyvendinimo rezultatus.

Centralizuoto savivaldybės vidaus audito skyriaus  
vyriausioji specialistė,  
pavadojanti skyriaus vedėją

Marina Čiblienė

<sup>1</sup> Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. tarybos sprendimas Nr. TS-37“ Dėl Visagino savivaldybės 2020-2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“